
 
 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 07-01-2025 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07-01-2025 

 
 
Oggetto: Proroga attribuzione al Sindaco dell'incarico di elevata qualificazione Settore III - 
Tecnico-Manutentivo. 
 
Oggi sette del mese di gennaio dell'anno duemilaventicinque alle ore 14:00, convocata in seguito a 
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 
 

  Presenti/Assenti 
Frison Marco Sindaco A 
Caregnato Giacomo Vice Sindaco P 
Galvan Sabrina Assessore P 

     2    1 
 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 il Vice Segretario Comunale Dott. Moro Christian. 
 
Caregnato Giacomo nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Vice Sindaco premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI ENEGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 07-01-2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  
 nell’attuale dotazione organica dell’ente è prevista una figura a tempo pieno di Funzionario 

Tecnico da assegnare, con incarico di Elevata Qualificazione, al Settore III – Tecnico-
Manutentivo; 

 con propria precedente delibera n. 5 del 28 febbraio 2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione per il triennio 2024-2026 nel quale era stata prevista l’assunzione, 
nel corrente anno, del profilo sopra indicato; 

 nelle more della copertura del posto vacante, l’ente aveva attivato, per garantire l’ordinario 
funzionamento dei servizi incardinati nel Settore III, un contratto di lavoro a tempo determinato 
e parziale ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311 del 30 dicembre 2004, cessato per 
dimissioni del dipendente in data 31 marzo 2024; 

 
Visto che, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa del Settore interessato, e 
stante l’assenza all’interno dell’ente di figure idonee ad assumere l’incarico di Elevata 
Qualificazione, con propria precedente delibera n. 71 del 30 luglio 2024 era stata attribuita al 
Sindaco geom. Marco Frison la responsabilità del Settore III ai sensi dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23 dicembre 2000, n. 388, fino al 31 dicembre 2024; 
 
Ricordato che l'art.53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 che prevede che gli enti 
locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, 
comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, possono adottare disposizioni regolamentari 
organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del 
decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo 107 del predetto 
testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell'organo 
esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura 
tecnica gestionale; 
 
Dato atto che non sono state ancora attivate le procedure di reclutamento per il profilo di 
“Funzionario Tecnico” in quanto è noto che i concorsi pubblici per l’assunzione di tecnici a tempo 
indeterminato vadano deserti e che ciò rappresenti una problematica diffusa in tutta Italia a cui si 
aggiunge, nel nostro caso, la scarsa appetibilità del posto in un Comune montano come il nostro;  
 
Ritenuta, nel contempo, la necessità di garantire l’ordinario funzionamento dell’attività 
amministrativa; 
 
Visto che il Sindaco Marco Frison, in possesso di diploma di “Perito in costruzioni ambiente e 
territorio”, ha confermato la propria disponibilità a prorogare l’incarico di Responsabile del Settore 
III fino al 31 dicembre 2025; 
 
Ritenuto quindi opportuno e necessario, per ragioni inerenti alla funzionalità dell’organizzazione ed 
al fine di garantire un regolare svolgimento delle attività amministrative in stretta coerenza con le 
disposizioni di legge, avvalersi della facoltà prevista dalla normativa sopra richiamata di assegnare 
la competenza gestionale e la responsabilità temporanea, al Sindaco geom. Marco Frison; 
 
Dato atto che nessun compenso e/o remunerazione alcuna saranno corrisposti al Sindaco per lo 
svolgimento dell’incarico; 
 
Visti:  
 il vigente “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
 l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Competenze delle Giunte”; 
 
Acquisiti:  



 COMUNE DI ENEGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 07-01-2025 

 il parere favorevole espresso dal Vice Segretario Comunale ai sensi degli art. 49 e 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi 
degli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Dato atto che, in capo al responsabile del procedimento ed ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Richiamato l’art. 78, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale 
“Gli amministratori devono astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di 
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani 
urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto 
della deliberazione e specifici interessi dell’amministrazione o di parenti o affini fino al quarto 
grado”; 
 
Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di conflitto di interessi sopra indicata; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 
intendono qui trascritte. 
 

2. di prorogare fino al 31 dicembre 2025 l’attribuzione al Sindaco geom. Marco Frison della 
responsabilità del Settore III – Tecnico Manutentivo. 

 
 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere ai necessari e conseguenti 
adempimenti. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 1 del 07-01-2025 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI ENEGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 07-01-2025 

 

OGGETTO Proroga attribuzione al Sindaco dell'incarico di elevata qualificazione Settore 
III - Tecnico-Manutentivo. 

 
 
Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta. 
 
 

IL Vice Sindaco IL Vice Segretario Comunale 
 Caregnato Giacomo Dott. Moro Christian 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 


